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Aalborg 5. august 2011

PRESSEMEDDELELSE - MASTERCLASS MED ULRICH STÆRK

Nordjysk Sangselskab afholder masterclass for klassiske sangere og pianister på Vrå Højskole fra 
7.-13. august 2011 med koncertpianist og akkompagnatør Ulrich Stærk og afspændingspædagog 
Thea Skovmand-Larsen som undervisere. Masterclassen er åben for publikum.

Nordjysk Sangselskab er med 10 år på bagen en kendt aktør i det nordjyske kulturliv. Foreningen 
har til formål gennem koncerter og andre tiltag at værne om den danske sangtradition samt at 
uddybe kendskabet til  andre landes sanglitteratur.  Sangselskabet giver dermed det nordjyske 
publikum  en  fantastisk  mulighed  for  at  opleve  professionelle  sangere  og  musikere  formidle 
sangens kammermusik. 

Et af de nye skud på stammen af tiltag er masterclasses for professionelle sangere og pianister 
samt sangere og pianister fra musikkonservatoriernes kandidatuddannelser. Vi har i år engageret 
pianisten  Ulrich  Stærk,  en  af  Danmarks  førende  og  mest  kompetente  kapaciteter  indenfor 
sangens kammermusik. Han vil gennem intenst arbejde inspirere og skærpe deltagerne indenfor 
et bredt repertoire med særlig opmærksomhed på amerikanske sange, en sangtradition der for 
mange danske kunstnere er uudforsket land. Thea Skovmand-Larsen, afspændingspædagog, vil 
angribe  deltagerne fra  en anden vinkel  ved at  tage  fat  i  deres kropsbevidsthed og holdning. 
Kropsligt arbejde hænger nært sammen med det tekniske og musikalske arbejde. 

Som en del af masterclassen afholdes to koncerter og et foredrag: Åbningskoncert mandag den 8. 
august kl. 19.30 med instruktør/pianist Ulrich Stærk, som i samspil med den unge danske tenor 
Adam Frandsen fremfører et program med nordiske romancer. Onsdag den 10. august kl. 19.30; 
foredrag med kursets anden instruktør Thea Skovmand-Larsen: ”At vende hjem – et foredrag om 
kropsbevidsthed”. Fredag den 12. august kl. 19.30 stiller alle kursusdeltagere op til en festlig 
afslutningskoncert.  Her  fremføres  det  repertoire,  der  er  arbejdet  med  i  løbet  af  ugen. 
Åbningskoncerten arrangeres i samarbejde med Vendsyssel Festival. 

Sidste år afholdt Nordjysk Sangselskab med stor succes sin første masterclass med tenoren Kri-
stian Sørensen fra Leipzig. Den efterspørgsel, vi oplevede, og de tilbagemeldinger, vi har fået fra 
såvel deltagere som tilhørere, vidner om en interesse og et behov for også fremadrettet at tilbyde 
masterclasses. Vores masterclass vil være med til at inspirere og dygtiggøre sangere og pianister 
til deres fortsatte arbejde og giver samtidig tilhørerne et interessant indblik i den proces, der fin-
der sted, inden musikken når til koncertsalen. Som en af vore tilhørere i 2010 skrev til os: ”.. det 
var en fantastisk oplevelse, lærerig, morsom og ind imellem åndeløst medrivende.”

Nordjysk Sangselskab inviterer publikum indenfor:
Der offentlig adgang for tilhørere til undervisningen mandag 8/8 til og med fredag d. 12/8. 
For nærmere tidsplan og oplysninger: www.nordjysksangselskab.dk
Tilhører ved Ulrich Stærks undervisning: Entré: 50 kr. pr. dag eller 200 kr. for alle fem dage.
Samlingssalen, Vrå Skole, Skolegade 6, 9760 Vrå

Åbningskoncert mandag den 8. august kl. 19.30: ”Nordiske Romancer”. Entré 100 kr.
Foredrag onsdag den 10. august kl. 19.30: ”At vende hjem – et foredrag om kropsbevidsthed”. 
Entré: 50 kr.

Afslutningskoncert, medvirken af alle deltagerne fredag den 12. august kl. 19.30. Entré 75 kr.
Vrå Højskole, Højskolevej 1, 9760 Vrå

http://www.nordjysksangselskab.dk/
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At være katalysator for udforskning af den klassiske musiks sanglitteratur fra forskellige vinkler 
ligger os meget på sinde. Og i et samfund, hvor livet går stærkt og deadlines er hyppige, anser vi 
det  som en  væsentlig  opgave  at  danne  et  rum for  fordybelse  i  form af  en  masterclass.  En 
masterclass der vil udvikle både vore kunstnere og vort publikum samt være med til at markere 
Nordjylland som en attraktiv landsdel indenfor det danske kulturliv.

Masterclassen støttes af Hjørring Kommune, Vendsyssel Sparekasse og Det Obelske Familiefond.

Mange venlige hilsener

Annette Bo Nielsen, formand
Maria Bang-Schnack, næstformand

Fremsendt af Annette Bo Nielsen, Nordjysk Sangselskab. 
Bakkevej 2, 9400 Nørresundby. 98179546-23275346   
info@nordjysksangselskab.dk   www.nordjysksangselskab.dk
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